
RÉGION

AUVERGNE- RHÔNE-

ALPES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N° 84-2023-157

PUBLIÉ LE 30 JUIN 2023



Sommaire

38_REC_Rectorat de l'Académie de Grenoble / Division des examens et

concours

84-2023-06-26-00008 - Arrêté DEC5/XIII/23/232 relatif à la composition du

jury de délibérations des CAP boulanger, CAP boucher, CAP charcutier

traiteur, CAP chocolatier, CAP crémier fromager, CAP glacier, CAP pâtissier,

CAP poissonnier, MC3 boulangerie spécialisée, MC3 pâtisserie, glacerie,

chocolaterie, confiserie spécialisée (2 pages) Page 3

84-2023-06-23-00015 - Arrêté DEC5/XIII/23/289 relatif à la composition du

jury de délibérations du CAP fleuriste (2 pages) Page 5

84-2023-06-23-00013 - Arrêté DEC5/XIII/23/291 relatif à la composition du

jury de délibérations des CAP agent de sécurité, CAP agent vérificateur

d�appareils extincteurs, MC sûreté des espaces ouverts au public (1 page) Page 7

84-2023-06-23-00014 - Arrêté DEC5/XIII/23/292 relatif à la composition du

jury de délibérations des CAP équipier polyvalent du commerce, CAP

primeur (1 page) Page 8

84-2023-06-23-00016 - Arrêté DEC5/XIII/23/313 relatif à la composition du

jury de délibérations des CAP arts et techniques de la bijouterie, CAP

ébéniste, CAP tapissier-tapissière d'ameublement en siège (1 page) Page 9

84-2023-06-22-00080 - Arrêté DEC5/XIII/23/314 relatif à la composition du

jury de délibérations des CAP charpentier bois, CAP couvreur, CAP

menuisier fabricant, CAP menuisier installateur, MC zinguerie (3 pages) Page 10

84-2023-06-22-00081 - Arrêté DEC5/XIII/23/315 relatif à la composition du

jury de délibérations des CAP chaussure, CAP conducteur d'installations de

production, CAP maroquinerie

CAP métiers de l�entretien et des textiles

option blanchisserie, CAP métiers de l�entretien et des textiles option

pressing, CAP métiers de la mode-vêtement flou, CAP métiers de la

mode-vêtement tailleur (2 pages) Page 13

69_Rectorat de Lyon /

84-2023-06-30-00005 - Arrêté n°2023-56 du 30 juin 2023 portant délégation

de signature pour les questions relatives à la jeunesse, à la vie associative, à

l'engagement civique et aux sports pour le département du Rhône  (action

éducative) (2 pages) Page 15

84-2023-06-30-00006 - Arrêté n°2023-57 du 30 juin 2023 portant délégation

de signature pour les questions relatives à la jeunesse, à la vie associative, à

l'engagement civique et aux sports pour le département du Rhône (2 pages) Page 17

84_ARS_Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes / Secrétariat

général

84-2023-06-30-00001 -

23-06-30_ARS_ARA_Décision_2023-23-0073_Délégation_Sign_DD.docx (8

pages) Page 19



1/2  

 
 

 

 

 

 

 

 
DEC 5 

Réf N° DEC/XIII/23/232 

Affaire suivie par : Elodie Cornillon 

Tél : 04 56 52 46 97 

Mél : dec5@ac-grenoble.fr 
 

Rectorat de Grenoble 

7, place Bir-Hakeim CS 81065 

38021 Grenoble Cedex 1 

Rectorat de Grenoble 

Division des examens et concours 

 
 
 
 
 
 
 
 

ARRETE 

N° DEC/XIII/23/232 du 26 juin 2023

- Vu le Code de l’Education, articles D337-1 à D337-25-1 portant règlement général du certificat d’aptitude 

professionnelle et notamment les articles D337-22 et D337-23 ; 

- Vu le Code de l’Education, articles D337-139 à D337-160 portant règlement général de la mention 

complémentaire et notamment les articles D337-158 et D337-158-1 ; 

 

Article 1 : Le jury de délibérations des examens suivants : 

CAP boulanger 

CAP boucher 

CAP charcutier traiteur 

CAP chocolatier 

CAP crémier fromager 

CAP glacier 

CAP pâtissier 

CAP poissonnier 

MC3 boulangerie spécialisée 

MC3 pâtisserie, glacerie, chocolaterie, confiserie spécialisée 

est composé comme suit pour la session 2023 : 

 
 

MENDES MIKE 
PROFESSIONNEL 

MEMBRE DE LA PROFESSION - GRENOBLE 

PRESIDENT - MEMBRE 
PROFESSIONNEL 

 
ROCHETTE FREDERIC 

 

ENSEIGNANT 
LPO LESDGUIERES - GRENOBLE  

VICE-PRESIDENT - MEMBRE DE 
L’ENSEIGNEMENT 

 
ALLEGRE DORIAN ENSEIGNANT 

LPO LESDGUIERES - GRENOBLE 

 
MEMBRE DE L'ENSEIGNEMENT  

 
DARAGON MICHEL 

ENSEIGNANT 
LPP PORTE DE CHARTREUSE - VOREPPE 

 
MEMBRE DE L'ENSEIGNEMENT 

 
PERROT HERVE 

ENSEIGNANT 

CFA EFMA – BOURGOIN JAILLEU 

 
MEMBRE DE L'ENSEIGNEMENT 

 
CORNIL NINA 

PROFESSIONNEL 

MEMBRE DE LA PROFESSION - GRENOBLE 

 
MEMBRE PROFESSIONNEL 

 
SENAT AURELIEN 

PROFESSIONNEL 

MEMBRE DE LA PROFESSION - GRENOBLE 

 
MEMBRE PROFESSIONNEL 

 
TENDRON MARGAUX 

PROFESSIONNEL 

MEMBRE DE LA PROFESSION - GRENOBLE 

 
MEMBRE PROFESSIONNEL 

 



 

 

 

Article 2 : Le jury se réunira au Tremble (Gières) le lundi 3 juillet 2023 à 13h30. 

 

Article 3 : La secrétaire générale de l’académie de Grenoble est chargée de l’exécution du présent arrêté. 

 
 
 
 

La rectrice de l'académie 
 

Hélène Insel 

 



1/2  

 
 

 

 

 

 

 

 
DEC 5 

Réf N° DEC5/XIII/23/289 

Affaire suivie par : Manon Rolin-Gokkus  

 Tél : 04 56 52 46 88 

Mél : dec5@ac-grenoble.fr 
 

Rectorat de Grenoble 

7, place Bir-Hakeim CS 81065 

38021 Grenoble Cedex 1 

Rectorat de Grenoble 

Division des examens et concours 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ARRETE 
N°DEC5/XIII/23/289 du 23 juin 2023 

 
 

- Vu le Code de l’Education, articles D337-1 à D337-25-1 portant règlement général du certificat d’aptitude 

professionnelle et notamment les articles D337-22 et D337-23 ; 

 

 

Article 1 : Le jury de délibérations de l’examen suivant : 
 
 
        CAP fleuriste  
 

est composé comme suit pour la session 2023 : 
 

 

 BRUGNOT MATHILDE 
PROFESSIONNEL 

MEMBRE DE LA PROFESSION SALARIE -GRENOBLE 
MEMBRE PROFESSIONNEL 

 CALOUD JOCELYNE  
ENSEIGNANTE 

OF-CFA GRENOBL IMT-GRENOBLE GRENOBLE 
MEMBRE DE L'ENSEIGNEMENT 

 GAUTIER ISABELLE 
ENSEIGNANTE 
LPO LYC METIER LOUISE MICHEL GRENOBLE 

MEMBRE DE L’ENSEIGNEMENT 

 MARTIN GHISLAINE  
ENSEIGNANTE 
OF-CFA GRENOBL IMT-GRENOBLE GRENOBLE 

VICE-PRESIDENTE 

 RIAILLE JEAN-LUC 
C.E.T. GRENOBLE  

PRESIDENT 

 STEULET LUCIE 
PROFESSIONNEL 

MEMBRE DE LA PROFESSION EMPLOYEUR- 
GRENOBLE 

MEMBRE PROFESSIONNEL 

 

Article 2 : Le jury se réunira au Tremble à Gières le : lundi 3 juillet 2023 à 11h. 

 

Article 3 : La secrétaire générale de l’académie de Grenoble est chargée de l’exécution du présent arrêté. 

 
 
 

La rectrice de l'académie 

 
 

Hélène Insel 
 
 
 



2/2  

 



1/2  

 

Rectorat de Grenoble 
Division des examens et concours 

 
 
 
 
 

DEC 5 
Réf N° DEC5/XIII/23/291 
Affaire suivie par : Manon Rolin-Gokkus  
 Tél : 04 56 52 46 88 
Mél : dec5@ac-grenoble.fr 

 
Rectorat de Grenoble 
7, place Bir-Hakeim CS 81065 
38021 Grenoble Cedex 1 

 

ARRETE 
N°DEC5/XIII/23/291 du 23 juin 2023 

 
 

- Vu le Code de l’Education, articles D337-1 à D337-25-1 portant règlement général du certificat d’aptitude 
professionnelle et notamment les articles D337-22 et D337-23 ; 

- Vu le Code de l’Education, articles D337-139 à D337-160 portant règlement général de la mention 
complémentaire et notamment les articles D337-158 et D337-158-1 

 

Article 1 : Le jury de délibérations des examens suivants : 
 
CAP agent de sécurité  
CAP agent vérificateur d’appareils extincteurs  
MC sûreté des espaces ouverts au public  
 

est composé comme suit pour la session 2023 : 
 

 

 ARABA SAID   
ENSEIGNANT 
LP LYC METIER GUYNEMER GRENOBLE 

VICE-PRESIDENT  

 BESSOUD MAXIME PROFESSIONNEL 

MEMBRE DE LA PROFESSION SALARIE- GRENOBLE 
MEMBRE PROFESSIONNEL 

 CHAVAND CEDRIC PROFESIONNEL 

MEMBRE DE LA PROFESSION EMPLOYEUR- 
ANNECY 

PRESIDENT 

 PONCET LILIAN 
PROFESSIONNEL 

MEMBRE DE LA PROFESSION EMPLOYEUR- 
GRENOBLE 

MEMBRE PROFESSIONNEL 

 RAGANI JENNIFER  ENSEIGNANTE 

LP LYC METIER GUYNEMER GRENOBLE  
MEMBRE DE L’ENSEIGNEMENT 

 RIGOT MICHEL  ENSEIGNANT 

LP PR SAINTE ANNE- SAVOISIENNE LA MOTTE 
SERVOLEX 

MEMBRE DE L’ENSEIGNEMENT 

 
 

 

Article 2 : Le jury se réunira au Tremble à Gières le : mardi 4 juillet 2023 à 14h30. 

 
Article 3 : La secrétaire générale de l’académie de Grenoble est chargée de l’exécution du présent arrêté. 

 
 

La rectrice de l'académie 
 

 
Hélène Insel 



1/2  

Rectorat de Grenoble 
Division des examens et concours  

 
 
 
 
 
 
 

DEC 5 
Réf N° DEC5/XIII/23/292 
Affaire suivie par : Manon Rolin-Gokkus  
 Tél : 04 56 52 46 88 
Mél : dec5@ac-grenoble.fr 

 
Rectorat de Grenoble 
7, place Bir-Hakeim CS 81065 
38021 Grenoble Cedex 1 

 

ARRETE 
N°DEC5/XIII/23/292 du 23 juin 2023 

 

- Vu le Code de l’Education, articles D337-1 à D337-25-1 portant règlement général du certificat d’aptitude 
professionnelle et notamment les articles D337-22 et D337-23 ; 

 

Article 1 : Le jury de délibérations des examens suivants : 
 
 
CAP équipier polyvalent du commerce 
 
CAP primeur 

 
est composé comme suit pour la session 2023 : 

 
 

  BERTI-CUGERONE CATHERINE  ENSEIGNANTE 
LPO EMMANUEL MOUNIER GRENOBLE 

MEMBRE DE L’ENSEIGNEMENT  

 DAVALLET-PIN HERVE   MEMBRE DE LA PROFESSION GRENOBLE  PRESIDENT 

 DRIDI COLETTE  ENSEIGNANTE 

LP PR METIER DU TERTIAIRE LES CHARMILLES  
MEMBRE DE L’ENSEIGNEMENT 

 GIRAUD FABIEN PROFESSIONNEL 

MEMBRE DE LA PROFESSION SALARIE- GRENOBLE 
MEMBRE PROFESSIONNEL 

 MARZIALI THOMAS 
PROFESSIONNEL 

MEMBRE DE LA PROFESSION EMPLOYEUR- 
GRENOBLE 

MEMBRE PROFESSIONNEL 

 POUX NADINE  
ENSEIGNANTE 

LPO EMMANUEL MOUNIER GRENOBLE 
VICE-PRESIDENTE 

 

 

 

Article 2 : Le jury se réunira au LPO EMMANUEL MOUNIER à GRENOBLE le : mercredi 5 juillet 2023 à 9h. 

Article 3 : La secrétaire générale de l’académie de Grenoble est chargée de l’exécution du présent arrêté. 
 
 

La rectrice de l'académie 
 
 

Hélène Insel 



 
 

 

 

 

 

 

 
DEC 5 

Réf N°DEC5/XIII/23/313 

Affaire suivie par : Coulouvrat Karine 

Tél : 04 56 52 46 94 

Mél : dec5@ac-grenoble.fr 
 

Rectorat de Grenoble 

7, place Bir-Hakeim CS 81065 

38021 Grenoble Cedex 1 

Rectorat de Grenoble 

Division des examens et concours 

 
 
 
 
 
 
 
 

ARRETE 
N°DEC5/XIII/23/313 du 23 juin 2023 

 
 

- Vu le Code de l’Education, articles D337-1 à D337-25-1 portant règlement général du certificat d’aptitude 

professionnelle et notamment les articles D337-22 et D337-23 ; 

- Vu le Code de l’Education, articles D337-139 à D337-160 portant règlement général de la mention 

complémentaire et notamment les articles D337-158 et D337-158-1 ; 

 

Article 1 : Le jury de délibérations des examens suivants : 

CAP arts et techniques de la bijouterie 

CAP ébéniste 

CAP tapissier-tapissière d'ameublement en siège  

    est composé comme suit pour la session 2023 : 

 

GOSSELIN DIDIER 
PROFESSEUR DE LYCEES PROF CL EXCEPT 

LP LYC METIER JEAN CLAUDE AUBRY - BOURGOIN 
VICE-PRESIDENT 

MICHAUT STEVE 
PROFESSIONNEL 

MEMBRE DE LA PROFESSION  - GRENOBLE 
PRESIDENT 

MERMET ROMAIN 
PROFESSIONNEL 

MEMBRE DE LA PROFESSION EMPLOYEUR– 
GRENOBLE 

 

 

MEMBRE PROFESSIONNEL 

MODOLO GERALD 
PROFESSIONNEL 

MEMBRE DE LA PROFESSION EMPLOYE – GRENOBLE 

 

 

MEMBRE PROFESSIONNEL 

MOUSTACAKIS MARJORIE 
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE LP 

LYC METIER JEAN CLAUDE AUBRY - BOURGOIN 
MEMBRE DE 
L'ENSEIGNEMENT 

 

FRETTON SANDRA 
PROFESSEUR DE LYCEES PROF CL. NORMALE   LP 
LYC METIER JEAN CLAUDE AUBRY - BOURGOIN 

MEMBRE DE 
L’ENSEIGNEMENT 

 

 
Article 2 : Le jury se réunira au LP LYC METIER JEAN CLAUDE AUBRY le mercredi 5 juillet 2023 à 13:30. 

Article 3 : La secrétaire générale de l’académie de Grenoble est chargée de l’exécution du présent arrêté. 

 
 

La rectrice de l'académie 

 
Hélène Insel 



1/2  

 
 

 

 

 

 

 

 
DEC 5 

Réf N° DEC5/XIII/23//314 

Affaire suivie par : Coulouvrat Karine 

 Tél : 04 56 52 46 94 

Mél : dec5@ac-grenoble.fr 
 

Rectorat de Grenoble 

7, place Bir-Hakeim CS 81065 

38021 Grenoble Cedex 1 

Rectorat de Grenoble 

Division des examens et concours 

 
 
 
 
 
 
 
 

ARRETE 
N° DEC5/XIII/23/314 du 22 juin 2023 

 

- Vu le Code de l’Education, articles D337-1 à D337-25-1 portant règlement général du certificat d’aptitude 

professionnelle et notamment les articles D337-22 et D337-23 ; 

- Vu le Code de l’Education, articles D337-139 à D337-160 portant règlement général de la mention 

complémentaire et notamment les articles D337-158 et D337-158-1 ; 

 

Article 1 : Le jury de délibérations des examens suivants : 

CAP charpentier bois 

CAP couvreur 

CAP menuisier fabricant 

CAP menuisier installateur 

MC zinguerie 

est composé comme suit pour la session 2023 : 

 

ARMILLON BRUNO 
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE 

LP LYC METIER PORTE DES ALPES - RUMILLY CED 
MEMBRE DE L'ENSEIGNEMENT 

BERNARD JULIEN 
PROFESSIONNEL 

MEMBRE DE LA PROFESSION SALARIE – 
CHAMBERY  

 

MEMBRE PROFESSIONNEL 

DALIGAULT ANNE 
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE 

LPO HECTOR BERLIOZ - LA COTE ST ANDRE 
MEMBRE DE L'ENSEIGNEMENT 

CHARTON QUENTIN 
PROFESSIONNEL 

  MEMBRE DE LA PROFESSION SALARIE-  

  ANNECY 

 

MEMBRE PROFESSIONNEL 

MAGNAT SYLVAIN 
PROFESSIONNEL 

MEMBRE DE LA PROFESSION SALARIE - 
GRENOBLE 

MEMBRE PROFESSIONNEL 

CHARLET ADRIEN 
PROFESSIONNEL 

MEMBRE DE LA PROFESSION EMPLOYEUR- 
ANNECY 

 

MEMBRE PROFESSIONNEL 

GARCES CAROLE 
PROFESSEUR D'EPS HORS CLASSE 

LPO HECTOR BERLIOZ - LA COTE ST ANDRE 
MEMBRE DE L'ENSEIGNEMENT 

REVERDY CHRISTOPHER 
PROFESSIONNEL 

MEMBRE DE LA PROFESSION EMPLOYEUR – 
GRENOBLE 

 

MEMBRE PROFESSIONNEL 

PYOT OLIVIER 
PROFESSIONNEL 

MEMBRE DE LA PROFESSION EMPLOYEUR – 
GRENOBLE 

 

MEMBRE PROFESSIONNEL 



2/2  

MARGUET AURELIEN 
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE 

LPO HECTOR BERLIOZ - LA COTE ST ANDRE 
MEMBRE DE L'ENSEIGNEMENT 

MEUNIER ADRIEN 
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE 

LP LYC METIER LE NIVOLET - LA RAVOIRE CEDEX 
MEMBRE DE L'ENSEIGNEMENT 

DURAND LEOPOLD 
PROFESSIONNEL 

MEMBRE DE LA PROFESSION - GRENOBLE 
PRESIDENT 

PARISSE ADELINE 
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE 

LPO HECTOR BERLIOZ - LA COTE ST ANDRE 
VICE-PRESIDENTE 

YVANEZ FABIEN 
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE 

LP LYC METIER LE NIVOLET - LA RAVOIRE CEDEX 
MEMBRE DE L'ENSEIGNEMENT 

 

Article 2 : Le jury se réunira au LP LYC METIER JEAN CLAUDE AUBRY le mercredi 5 juillet 2023 à 09:00 

Article 3 : La secrétaire générale de l’académie de Grenoble est chargée de l’exécution du présent arrêté. 

 
 

La rectrice de l'académie 

 
Hélène Insel 



3/2  

 



1/2  

 
 

 

 

 

 

 

 
DEC 5 

Réf N° DEC5/XIII/23/315 

Affaire suivie par : Coulouvrat Karine 

Tél : 04 56 52 46 94 

Mél : dec5@ac-grenoble.fr 
 

Rectorat de Grenoble 

7, place Bir-Hakeim CS 81065 

38021 Grenoble Cedex 1 

Rectorat de Grenoble 

Division des examens et concours 

 
 
 
 
 
 
 
 

ARRETE 
N° DEC5/XIII/23/315 du 22 juin 2023 

 
 

- Vu le Code de l’Education, articles D337-1 à D337-25-1 portant règlement général du certificat 

d’aptitude professionnelle et notamment les articles D337-22 et D337-23 ; 

 

 

Article 1 : Le jury de délibérations des examens suivants : 

 CAP chaussure 

 CAP conducteur d'installations de production  

 CAP maroquinerie 

 CAP métiers de l’entretien et des textiles option blanchisserie 

 CAP métiers de l’entretien et des textiles option pressing 

 CAP métiers de la mode-vêtement flou 

 CAP métiers de la mode-vêtement tailleur 

est composé comme suit pour la session 2023 : 

 

 

BAILLIE REMI 
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE 

LPO LYC METIER ELIE CARTAN - LA TOUR DU PIN 
VICE-PRESIDENT 

DESAMAIS ISABELLE 
PROFESSIONNEL 

MEMBRE DE LA PROFESSION - GRENOBLE 
MEMBRE PROFESSIONNEL 

GODEY ANGELIQUE 
PROFESSIONNEL 

MEMBRE DE LA PROFESSION - GRENOBLE 
MEMBRE PROFESSIONNEL 

TROUILLOUD LAURE 
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE 

EREA AMELIE GEX - CHAMBERY 
MEMBRE DE L'ENSEIGNEMENT 

LAZARO DAMIEN 
PROFESSIONNEL 

MEMBRE DE LA PROFESSION - GRENOBLE 
MEMBRE PROFESSIONNEL 

POISARD MARJORIE 
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE 

LPO LYC METIER GALILEE - VIENNE CEDEX 
MEMBRE DE L'ENSEIGNEMENT 

GROSFILLEY MARYLINE 
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE 

EREA AMELIE GEX - CHAMBERY CEDEX 
MEMBRE DE L'ENSEIGNEMENT 

ROMEUF MARTINE 
PROFESSIONNEL 

MEMBRE DE LA PROFESSION - GRENOBLE 
MEMBRE PROFESSIONNEL 



2/2  

 

TAMISIER VALERIE 
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE 

LPO LYC METIER DU DAUPHINE - ROMANS SUR IS 
MEMBRE DE L'ENSEIGNEMENT 

WHECLER FREDERIC 
PROFESSIONNEL 

MEMBRE DE LA PROFESSION - CHAMBERY 
PRESIDENT 

 

 

Article 2 : Le jury se réunira au LPO LYC METIER ELIE CARTAN le mercredi 5 juillet 2023 à 09:00 

Article 3 : La secrétaire générale de l’académie de Grenoble est chargée de l’exécution du présent arrêté. 

 
 

La rectrice de l'académie 

 
Hélène Insel 



  
 

Secrétariat général 
de région académique 

 
 



  
 

Secrétariat général 
de région académique 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 



  
 

Secrétariat général 
de région académique 

 
 

 
 



  
 

Secrétariat général 
de région académique 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous 
pouvez accéder aux données vous concernant ou demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un droit à la 
limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

 
 
 

 

 

 

 

 

– 

 

–  

– 

 



 

 

 

Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous 
pouvez accéder aux données vous concernant ou demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un droit à la 
limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

– 

 

–  

–  

–  

– 

  
 

– 

 

– 

 

– 

 

●

 

– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 

– 
– 
– 
– 
– 
– 

– 

– 
– 
– 
– 



 

 

 

Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous 
pouvez accéder aux données vous concernant ou demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un droit à la 
limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

●

, 

 

– 
– 
– 
– 
– 
– 

– 
– 
– 
– 
– 

– 

– 
– 
– 

 

●

 

– 
– 
– 
– 
– 
– 

– 
– 
– 
– 
– 
–  

– 
– 

– 

●

 

– 
– 
– 
– 
– 

– 
– 
– 
– 
– 

– 
– 

– 
– 



 

 

 

Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous 
pouvez accéder aux données vous concernant ou demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un droit à la 
limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

 

●

– 
– 
– 
– 
– 
– 

– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 

– 
– 
– 
– 

– 
– 

 

●

– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 

– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 

– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 

– 
– 
– 

 

●

, 

 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 

– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 

– 
– 
– 
– 

– 



 

Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous 
pouvez accéder aux données vous concernant ou demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un droit à la 
limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

●

 

– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 

– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 

– 
– 

– 
– 

 

●

 

– 
– 
– 
– 
– 

– 
– 
– 
– 
– 

– 
– 
– 

– 

●

 

– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 

– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 

– 
– 
– 
– 

– 
– 
– 



 

 

 

Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous 
pouvez accéder aux données vous concernant ou demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un droit à la 
limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

 

●

 

– 
– 
– 
– 
– 
– 

– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 

– 
– 
– 
– 

 

●

 

– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 

– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 

– 

– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 



 

 

 

Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous 
pouvez accéder aux données vous concernant ou demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un droit à la 
limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

 

– 

 

– 

 

– 

– 

 

–  

–  

– 

 

– 

– 

– 

 

– 

 

– 

 

–  

–  

– 

 

– 

– 

 
 

– 

.



 

 

 

Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous 
pouvez accéder aux données vous concernant ou demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un droit à la 
limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

– 

 

– 

 ;

– 

 

– 

 

– 

 ;

– 

 

–  ;

– 

.

 
–  

– 

 

–  

–  

–  

– 

–   

–  

 

   


